



Câmara Municipal de Currais Novos
(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 473/2023/CMCN. PREGÃO Nº 03/2023. **CONTRATANTE:** CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS, CNPJ: 08.470.502/0001-98. **CONTRATADO:** COMERCIAL VENANCIO LTDA, CNPJ 10.700.961/0002-43, AV. TEOTÔNIO FREIRE, Nº 558, CENTRO, CURRAIS NOVOS/RN. **OBJETO:** GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Açúcar triturado 1kg - Prazo mínimo de validade: 06 meses	Kg	300	ALEGRE	3,95	1.185
2	AROMATIZADOR DE AMBIENTE - 360ML	unid	25	GLADE	14,98	374,50
3	Arroz branco Tipo 1 - 1 kg	unid	50	SÃO JOAQUIM	5,69	284,50
4	Balde mop giratório, esfregão 360° de 1,6m com trava, balde 7 litros, limpa e enxuga	unid	3	BRILUS	86,75	260,25
5	Bandeja de ovos com 15.	unid	20	SÃO SEBASTIÃO	12,48	249,60
6	BISCOITO CREAM CRACKER CROCKS TRADICIONAL 3 X 1, PRAZO MINIMO DE VALIDADEDE 06 MESES- EMBALAGEM 400G	Unid	200	ESTRELA	4,95	989,98
7	Biscoito Doce Tipo Rosquinha Sabor Nata 350g	Pct	150	MABEL	6,99	1.048,48
8	BISCOITO MAIZENA TRADICIONAL3 X 1, PRAZO MINIMO DE VALIDADEDE 06 MESES - EMBALAGEM 400G	pct	200	ESTRELA	4,99	997,98
9	CAFE TORRADO E MOIDO - 250G	unid	500	BANGU	7,59	3.794,95
10	CAIXA DE CHÁ CIDREIRA COM 10 SACHÊS DE 10G, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	unid	75	MARATÁ	3,69	276,74
11	CAIXA DE CHA ERVA DOCE COM 10 SACHES - 10G	unid	75	MARATÁ	4,59	344,24
12	CAIXA DE CHÁ HORTELÃ COM 10 SACHÊS DE 10G, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	unid	75	MARATÁ	3,79	284,24
13	CAIXA DE CHÁ SABOR CAMOMILA COM 10 SACHÊS DE 10G, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	Unid	75	MARATÁ	3,69	276,74
14	Carne de sol - Chã de fora 1kg	Kg	50	FRIBOI	36,98	1.849
15	Carne moída - músculo verde 1 kg	Kg	50	FRIBOI	33	1.650
16	Cebola branca 1kg	kg	30	NATURAL	7,37	221,10
17	Coentro	unid	22	NATURAL	0,75	16,50
18	Creme de leite 200g	unid	12	ITALAC	3,39	40,68
19	ESPONJA DE AÇO COM 08 UND - 60G	unid	24	ASSOLAN	2,15	51,60
20	Extrato de tomate 270g	unid	12	TAMBAU	3,89	46,68
21	FLANELA DE ALGODAO - TAMANHO 40X60CM	Unid	50	TCN	2,98	149
22	GUARDANAPO MACIO FOLHA SIMPLES, MEDIÇÕES MINIMAS 22 CM X 23CM - C/ 50 UND	Pct	80	NAPS	2,38	190,39
23	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, COMPOSTO RICO EM CALCIO, FERRO E	Unid	130	PIRACANJUBA	36,90	4.796,99



Câmara Municipal de Currais Novos
(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

	VITAMINAS, PACOTES DE 800G, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES					
24	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	Unid	80	VEJA	5,25	419,99
25	Linguiça Calabresa 1kg	kg	12	COOPEVEL	21,99	263,88
26	MAÇO DE FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 UND	unid	5	FIAT LUX	3,78	18,90
27	Óleo de Soja 900ml	unid	12	COSMO	9,48	113,76
28	PANO DE PRATO 42X68 SEM VIES	unid	12	BOMCOR	2,68	32,16
29	Pão tipo seda para cachorro quente - Peso aproximado 50g - Com no máximo 01 dia de fabricação.	unid	1320	REDEMAIS	0,70	924
30	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, NEUTRO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	unid	40	NOBLE	13,68	547,20
31	PEDRA SANITARIA COM REDE PLÁSTICA E GANCHO	Unid	120	GLADE	3,28	393,59
32	Pimentão 1kg	Kg	5	NATURAL	5,88	29,40
33	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA 100% NATURAL - EMBALAGEM COM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G VALIDADE MINIMA DE 3 MESES	pct	100	NZ FRUIT	3,98	397,99
34	POLPA DE FRUTAS SABORGRAVIOLA 100% NATURAL - EMBALAGEM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G VALIDADE MINIMA DE 3 MESES	unid	100	NZ FRUIT	7,19	718,99
35	POLPA DE FRUTAS SABORUVA 100% NATURAL - EMBALAGEM 4 X 1 CONGELADA PESO LIQUIDO 400G VALIDADE MINIMA DE 3 MESES	Unid	100	NZ FRUIT	6,78	677,99
36	Refrigerante de cola 1,5l	Unid	40	COCA COLA	6,59	263,60
37	SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO PCT DE 05 UNIDADES DE 200G	Unid	5	GUARANI	11,35	56,75
38	SACO PARA LIXO 15L ROLO COM 100 UND	Pct	50	SANTA MARIA	17,99	899,50
39	Tomate 1kg	kg	30	NATURAL	6,78	203,40
40	VASSOURA COM CABO	unid	11	MUNDIAL	10,68	114,48

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 10.520/2002. **VALOR GLOBAL:** R\$ 25.457,72. **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO** EXPEDIDO EM 07 DE MARÇO DE 2023. **VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 31 DE DEZEMBRO DE 2023